
— 12400 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131

15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004
r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z
2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r., Nr 52, poz. 420) Rada Miasta i Gminy Buk
uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê plan sieci publicznych przedszkoli na terenie
Miasta i Gminy Buk:

1. Przedszkole im. Krasnala Ha³aba³y w Buku, ul. kpt. Witolda
Wegnera 10. W obwodzie tego przedszkola znajduj¹ siê
oddzia³y zlokalizowane w Otuszu nr 20.

2. Zespó³ Szkolno-Przedszkolny im. dr Wandy B³eñskiej w
Niepruszewie, ul. Starowiejska26.

§2. Ustala siê plan sieci oddzia³ów przedszkolnych w
szko³ach podstawowych na terenie Miasta i Gminy Buk:

Poz. 2165, 2166

1. Szko³a Podstawowa im. Bohaterów Bukowskich w Buku,
ul. Szkolna 12.

2. Szko³a Podstawowa im. dr Lecha Siudy w Szewcach, ul.
Bukowska 151.

3. Szko³a Podstawowa im. o. Ignacego Cie�laka w Dobie¿y-
nie, ul. Powstañców Wlkp. 3.

4. Zespó³ Szkolno-Przedszkolny im. dr Wandy B³eñskiej w
Niepruszewie, ul. Starowiejska 26.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy Buk.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XLV/248/05 Rady Miasta i
Gminy Buk z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia
planu sieci publicznych przedszkoli i oddzia³ów przedszkol-
nych w szko³ach podstawowych prowadzonych przez Miasto
Gminê Buk.

§5. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie 1 wrze�nia
2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Buk

(-) Andrzej Jankowski

2166

UCHWA£A Nr XXIX/132/09 RADY GMINY KAWÊCZYN

z dnia 26 maja 2009 r.

w sprawie: zasad postêpowania o udzielanie i rozliczanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowi¹cych w³asno�ci Gminy Kawêczyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 81 i 82 ustawy z dnia 23
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z pó�n. zmianami) uchwala
siê co nastêpuje:

§1. 1.Uchwa³a okre�la zasady udzielania dotacji z bud¿etu
Gminy Kawêczyn na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków, nie stanowi¹cym w³asno�ci gminy.

2. Na zasadach okre�lonych w uchwale dotacja mo¿e
zostaæ udzielona ka¿demu, kto jest w³a�cicielem lub posiada-

czem zabytku znajduj¹cego siê na obszarze Gminy Kawêczyn
wpisanego do rejestru zabytków, po z³o¿eniu w³a�ciwego
wniosku w Urzêdzie Gminy w Kawêczynie.

3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane mo¿e obejmowaæ wy³¹cznie nak³ady ko-
nieczne na realizacj¹ prac wymienionych w art. 77 ustawy o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

4. Dotacja mo¿e byæ udzielona na pokrycie kosztów
wykonania planowych prac prowadzonych z zachowaniem
przepisów ustawy - Prawo Zamówieñ Publicznych.

5. Udzielenie kolejnej dotacji dla tego samego wniosko-
dawcy mo¿liwe jest dopiero po rozliczeniu jego poprzedniej



— 12401 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131

dotacji. W sytuacji przeznaczenia dotacji na inny cel ni¿
wskazany w umowie dotacji udzielenie kolejnej dotacji mo¿-
liwe jest po up³ywie 3 lat od zakoñczenia roku bud¿etowego
w którym by³a udzielona ta dotacja.

§2 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanych
do rejestru.

2. Je�li zabytek, o którym mowa w ust. 1 posiada wyj¹t-
kow¹ warto�æ historyczn¹, artystyczn¹ lub naukow¹ albo
wymaga przeprowadzenia z³o¿onych pod wzglêdem techno-
logicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych, dotacja mo¿e byæ udzielona do wysoko�ci
100% nak³adów koniecznych na ich wykonanie.

3. W przypadku, je¿eli stan zachowania zabytku, o któ-
rym mowa w ust. 1 wymaga niezw³ocznego podjêcia prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych,
dotacja mo¿e byæ udzielona do wysoko�ci 100% nak³adów
koniecznych na wykonanie tych prac.

4. £¹czna warto�æ dotacji udzielonych z bud¿etu gminy
Kawêczyn oraz innych �róde³ sektora finansów publicznych
nie mo¿e przekraczaæ wysoko�ci 100% nak³adów koniecznych
na wykonanie tych prac lub robót.

§3. 1. Wniosek o udzielenie dotacji na prace, które zo-
stan¹ przeprowadzone sk³ada siê w sekretariacie Urzêdu,
Gminy w Kawêczynie do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹-
cego rok, w którym ma byæ udzielona dotacja. W szczególnie
uzasadnionych przypadkach dopuszcza siê mo¿liwo�æ z³o¿e-
nia wniosku i udzielenia dotacji w trakcie roku bud¿etowego.

2. Wniosek (wzór stanowi za³¹cznik Nr 1 do niniejszej
uchwa³y), o którym mowa w ust. 1 zawiera:

a) imiê i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wniosko-
dawcy lub nazwê, siedzibê i adres jednostki bêd¹cej wnio-
skodawc¹,

b) okre�lenie organu, u którego wnioskodawca ubiega siê o
udzielenie dotacji,

c) wskazanie zabytku z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o¿enia,

d) okre�lenie kosztów ca³ego zadania oraz wysoko�ci dotacji,
o któr¹ ubiega siê wnioskodawca,

e) okre�lenie prac, na które ma byæ udzielona dotacja oraz
termin ich przeprowadzenia,

f) termin wykorzystania dotacji.

§4. 1. Wnioskodawca, do wniosku o udzielenie dotacji na
przeprowadzenie prac do³¹cza:

a) dokument potwierdzaj¹cy posiadanie przez wnioskodaw-
cê tytu³u prawnego do zabytku,

b) uwierzytelnion¹ kopiê decyzji o wpisaniu zabytku do reje-
stru zabytków,

c) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na
prowadzenie prac, które maja byæ przedmiotem dotacji,

d) pozwolenie na budowê, je¿eli prace wymagaj¹ takiego
pozwolenia,

e) kosztorys realizowanego przedsiêwziêcia,

f) informacjê o wnioskach o udzielenie dotacji objêtych
sk³adanym wnioskiem skierowanych do innych jednostek
samorz¹du terytorialnego,

g) wykaz prac przeprowadzonych przy zabytku w okresie
ostatnich 5 lat,

h) upowa¿nienie do reprezentacji od prawnego w³a�ciciela
dla osób, które wnioskuj¹ o dotacjê -je¿eli takie upowa¿-
nienie jest konieczne.

§5. 1. Wnioski z³o¿one przez podmioty uprawnione pod-
legaj¹ sprawdzeniu pod wzglêdem formalnym przez meryto-
ryczn¹ komórkê organizacyjn¹ Urzêdu Gminy w Kawêczynie
zgodnie z regulaminem organizacyjnym urzêdu.

2. Po weryfikacji formalnej wniosek przekazywany jest
do zaopiniowania Wójtowi Gminy w Kawêczynie w terminie
do 15 pa�dziernika w przypadku wniosku z³o¿onego w roku
poprzedzaj¹cym rok realizacji dotacji lub w terminie 15 dni od
dnia z³o¿enia wniosku w przypadku pozosta³ych wniosków.

3. Przy opiniowaniu wniosku o przyznanie dotacji
uwzglêdnia siê nastêpuj¹ce kryteria:

a) dostêpno�æ dla ogó³u spo³eczno�ci lokalnej i turystów,

b) promowanie, kultury oraz historii gminy - preferowane s¹
obiekty wzbogacaj¹ce ofertê turystyczn¹ i kulturalna gminy,

c) stan zachowania obiektu,

d) fakt kontynuowania prac,

e) wysoko�æ zaanga¿owania w³asnych �rodków.

4. Zaopiniowane przez Wójta Gminy Kawêczyn wnioski
Wójt Gminy przedk³ada Radzie Gminy wraz z projektem
bud¿etu, w przypadku wniosków z³o¿onych w roku poprzedza-
j¹cym rok realizacji dotacji. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ przed-
k³adania propozycji udzielania dotacji w projektach uchwa³
zmieniaj¹cych bud¿et w przypadku wniosków z³o¿onych w
roku realizacji dotacji.

5. Wysoko�æ dotacji okre�la uchwa³a bud¿etowa, uchwa-
³a zmieniaj¹ca bud¿et lub odrêbna uchwa³a w sprawie udzie-
lenia dotacji o której mowa w niniejszej uchwale.

§6. Po podjêciu decyzji przez Radê Gminy, Wójt Gminy
Kawêczyn przekazuje wnioskodawcy pisemn¹ informacje o tej
decyzji.

§7. 1. Przekazanie dotacji nast¹pi po zawarciu umowy
dotacji (wzór stanowi za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y)
miêdzy Gmin¹ Kawêczyn a otrzymuj¹cym dotacjê (wniosko-
dawc¹).

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 okre�la:

a) kwotê dotacji,

b) miejsce realizacji przedsiêwziêcia objêtego dotacj¹,

c) zakres planowanych prac,

d) termin i tryb przekazania dotacji,

e) termin wykorzystania dotacji,

f) sposób rozliczenia dotacji,

Poz. 2166



— 12402 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131

g) tryb kontroli wykorzystania dotacji,

h) warunki i sposób zwrotu niewykorzystanej dotacji lub
dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

3. Przyznana dotacja mo¿e byæ wyp³acona w formie
jednorazowego przelewu �rodków lub transz.

4. Przekazanie kolejnych transz dotacji mo¿e nast¹piæ
dopiero po rozliczeniu wcze�niej przekazanych �rodków.

5. Nie dokonanie rozliczenia powoduje wstrzymanie do-
finansowania.

§8. 1. Rozliczenie dotacji nast¹pi nie pó�niej ni¿ 20 grud-
nia danego roku bud¿etowego.

2. Do rozliczenia dotacji podmioty przedk³adaj¹ zesta-
wienie rachunków i faktur (wzór stanowi za³¹cznik nr 3 do
niniejszej uchwa³y) zwi¹zanych z realizacj¹ dotowanego zada-
nia, a tak¿e za³¹czaj¹ kserokopie rachunków i faktur, które
zosta³y sfinansowane w ca³o�ci lub w czê�ci dotacji bud¿etu
gminy wraz z potwierdzeniem ich realizacji (np. kopia przele-
wu bankowego). Wszystkie ww. dokumenty musz¹ byæ po-
twierdzone za zgodno�æ z orygina³em.

3. Rachunki i faktury musz¹ na odwrocie zawieraæ adno-
tacjê o wielko�ci dofinansowania z bud¿etu gminy wraz z
dopiskiem �zrealizowano z dotacji z bud¿etu Gminy Kawê-
czyn�

4. Dodatkowo do rozliczenia dotacji podmioty przedk³a-
daj¹ sprawozdanie merytoryczne stanowi¹ce opis wykonane-
go zadania w zakresie zgodno�ci z zapisami umowy ze szcze-
gólnym uwzglêdnieniem celu, jaki osi¹gniêto oraz terminowo-
�ci realizacji zadania.

Poz. 2166

§9. 1. Wykorzystanie dotacji podlega kontroli pod wzglê-
dem merytorycznym i finansowym przez wyznaczonych pra-
cowników Urzêdu Gminy w Kawêczynie.

2. Prawo kontroli przys³uguje Dotuj¹cemu zarówno w
siedzibie Dotowanego, jak równie¿ w miejscu realizacji zada-
nia.

3. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci przy wy-
korzystaniu dotacji podmiot otrzymuj¹cy dotacje zobowi¹zany
jest do zwrotu ca³o�ci lub czê�ci dotacji wykorzystanej z
naruszeniem umowy wraz z nale¿nymi odsetkami, jak dla
zaleg³o�ci podatkowych, na rachunek bie¿¹cy bud¿etu Gminy
Kawêczyn.

4. Wynik kontroli przedstawiaj¹cy niezgodne z przezna-
czeniem wydatkowanie dotacji skutkuje zawieszeniem na 3
lata mo¿liwo�ci przyznania dotacji.

§10. Swoj¹ moc traci Uchwa³a Nr XLVII/177/06 Rady Gminy
Kawêczyn z dnia 7 lipca 2006 r. w sprawie zasad i trybu
postêpowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konser-
watorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów
zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowi¹-
cych w³asno�ci gminy Kawêczyn.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kawêczyn.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniki Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Edward Michalak



— 12403 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 Poz. 2166



— 12404 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 Poz. 2166



— 12405 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 Poz. 2166



— 12406 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 Poz. 2166



— 12407 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 131 Poz. 2166


